
  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 2 4  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2017 година 

За приемане на предложението на „Топлофикация София” ЕАД да 
обезщети клиентите на дружеството във връзка с промишлена авария, 
засегнала съоръженията на дружеството и довела до прекъсване и 
влошаване на топлоснабдяването на топлофикационен район „София 
изток”. 

На основание чл.11, ал.1, т.16 и т.20 от Наредба за реда за учредяване 
на търговски дружества и упражняване на правата на собственост на 
общината в търговските дружества и чл.21, ал.1, т.22 и т.23, чл.22, ал.2 от 
устава на „ТОПЛОФИКАЦИЯ СОФИЯ” ЕАД, както и на основание чл.64 
и чл.104 от Закона за задълженията и договорите и чл.21, ал.1, т.8 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема предложената от „Топлофикация София” ЕАД с писмо вх. 
№ СОА17-ТД26-1824/15.02.2017 г. методика за определяне обезщетения на 
клиентите на дружеството, включваща 

• дружеството да не начислява на засегнатите клиенти прогнозни 
количества за топлинна енергия и количества горещо водоснабдяване за 
периода до 48 ч. от прекъсване на топлоснабдяването вследствие на 
аварията, засегнала топлофикационен район „София изток” на 03.02.2017 
година; 

• дружеството да не начислява прогнозни стойности и за 
количествата реално доставена топлинна енергия и горещо водоснабдяване 
за периода от изтичане на 48 часа от прекъсването на топлоснабдяването 
до окончателното възстановяване на топлоподаването; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



• предложението на изпълнителния директор на „ТОПЛОФИКАЦИЯ 
СОФИЯ” ЕАД на основание чл.39 от действащите Общи условия за 
продажба на топлинна енергия за битови нужди на територията на град 
София и чл.47 от Общи условия за продажба на топлинна енергия за 
стопански нужди и чл.103 и чл.104 от Закона за задълженията и договорите 
Дружеството да обезщети засегнатите от аварията клиенти, като наред с 
изложеното по т.1 от настоящото решение, извърши прихващания на част 
от вземанията си за доставена топлинна енергия за месец февруари 2017 г. 
със задължението си за неустойка за недоставена топлинна енергия 
вследствие на аварията, настъпила на 03.02.2017 г., дължима на всеки от 
засегнатите клиенти. 

2. Дължимите неустойки да бъдат изчислени съобразно методиката, 
описана в предложението на „Топлофикация София” ЕАД, като в 
изготвяните от дружеството месечни фактури за м. февруари 2017 г. и 
съобщения към тях бъдат посочени на отделни редове сумите в лева, с 
които се намалява общата дължима от клиентите сума за доставена 
топлинна енергия. 

3. Възлага на изпълнителния директор на „Топлофикация София” 
ЕАД в срок до 15.04.2017 г. да внесе в Столичен общински съвет 
информация за реално начислените обезщетения (неустойки) в изпълнение 
на т.1 от настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2017 г., Протокол  № 29,  точка 46 от дневния 

ред, по доклад № СОА17-ТД26-1824/1/20.02.2017 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


